
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 8(573) февраль 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 30 января 2023 г. № 224
Р Е Ш Е Н И Е от 01 февраля 2023 г. № 259-н

Р Е Ш Е Н И Е от 01 февраля 2023 г. № 261-н

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «30» января 2023 г. № 224

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
от 20 мая 2022 года № 969 «Об утверждении положения «Об официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» (с учетом изменений от 14.07.2022 № 270-ФЗ), обеспечения прав 
граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас», 
а также в целях обеспечения содержания в актуальном состоянии официального сайта администрации городского округа Архангель-
ской области «Котлас», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация 
городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 20 мая 2022 года № 969 «Об 
утверждении положения «Об официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (далее – 
Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 6.5 приложения №1 к Постановлению слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте»;
1.2. Подпункт 1.3 пункта 1 приложения №2 к Постановлению дополнить словами «, информацию об официальных сайтах и 

официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями 
данных страниц в сети «Интернет»;

1.3. Дополнить пункт 1 приложения №2 к Постановлению подпунктами «1.6 -1.8» следующего содержания:
«1.6 Информацию об официальных страницах администрации городского округа «Котлас» с указателями данных страниц в сети 

«Интернет»;
«1.7 Информацию о проводимых администрацией городского округа «Котлас»  или подведомственными организациями опросах 

и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся 
администрацией городского округа «Котлас» на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных 
слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих 
предложений в электронной форме»;

«1.8 Информацию о проводимых администрацией городского округа «Котлас» публичных слушаниях и общественных обсужде-
ниях с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»;

1.4. Пункт 7 приложения №2 к Постановлению после слова «тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.Н. Ануфриев



2

 

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
шестого созыва

Девяносто восьмая (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «01» февраля 2023 г.      г. Котлас № 259-н

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
МО «Котлас» «О размерах возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками, депутатам 
Собрания депутатов муниципального образования 
«Котлас», осуществляющим свои полномочия на 
постоянной основе, Главе муниципального 
образования «Котлас»

 В целях реализации положений Закона Архангельской области от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий 
лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципальных образований Архангельской области», руководствуясь 
статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»  
р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» «О размерах возмещения расходов, связанных 
со служебными командировками, депутатам Собрания депутатов муниципального образования «Котлас», осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, Главе муниципального образования «Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов 
муниципального образования «Котлас» от 25.10.2012 года № 325-658-р (в редакции от 25.04.2013 года № 357-н) (Двинская правда», 
2012 № 165(16858) следующие изменения:

 1) Наименование решения изложить в следующей редакции:
«О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, депутатам Собрания депутатов городского округа 

«Котлас», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, Главе городского округа «Котлас», Председателю Контрольно-
счётной палаты городского округа «Котлас»»;

2)  по тексту решения слова «муниципального образования», «МО» заменить словами «городской округ» в соответствующих 
падежах;

3) в пункте 1 решения:
а) в первом абзаце слова «депутатам Собрания депутатов муниципального образования «Котлас», осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе, Главе муниципального образования «Котлас» (далее – выборные лица МО «Котлас» заменить 
словами «депутатам Собрания депутатов городского округа «Котлас», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, 
Главе городского округа «Котлас» (далее – выборные лица городского округа «Котлас»), Председателю Контрольно-счётной палаты 
городского округа «Котлас»»;

б) в абзаце первом подпункта 1 слова «выборное лицо МО «Котлас» командировано» заменить словами «выборное лицо городского 
округа «Котлас», Председатель Контрольно-счётной палаты городского округа «Котлас» командированные»;

4) в первом абзаце пункта 2 решения слова «Депутатам Собрания депутатов муниципального образования «Котлас», 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, Главе муниципального образования «Котлас» заменить словами «Депутатам 
Собрания депутатов городского округа «Котлас», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, Главе городского округа 
«Котлас», Председателю Контрольно-счётной палаты городского округа «Котлас»»;

5) в пункте 3 решения:
а) в первом абзаце слова «выборным лицам МО «Котлас» заменить словами «выборным лицам городского округа «Котлас», 

Председателю Контрольно-счётной палаты городского округа «Котлас»;
б) в подпункте 2 слова «Председателя Контрольно-счётной палаты МО «Котлас и» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании -  газете «Новый 
Котлас», подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов
И.о. Главы городского округа «Котлас» Е.В. Корякина



3

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
шестого созыва

Девяносто девятая (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «01» февраля 2023 г.      г. Котлас № 261-н

О внесении изменений в решение 
«О бюджете городского округа «Котлас» 
на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе 
в городском округе Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской 
области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»  р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 15.12.2022 № 252-н «О бюджете городского округа 
«Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» («Новый Котлас» № 95(562) от 21.12.2022) (далее – решение) 
следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «2 813 691 615,21» заменить цифрами «2 819 005 967,21»;
в пункте 2 цифры «2 902 791 615,21» заменить цифрами «2 916 261 868,67»;
в пункте 3 цифры «89 100 000,00» заменить цифрами «97 255 901,46»;
2) в пункте 1 части 1 статьи 2 слова «приложению 1» заменить словами «приложениям 1, 1.1»;
3) в статье 4:
а) в пункте 1 части 1 слова «приложению 5» заменить словами «приложениям 5, 5.1»;
б) в пункте 1 части 3 слова «приложению 7» заменить словами «приложениям 7, 7.1»;
4) в статье 6 цифры «64 669 678,97» заменить цифрами «66 059 259,18»;
5) в части 1 статьи 8:
а) в пункте 1 цифры «375 000 000,00» заменить цифрами «248 500 000,00»;
б) в пункте 2 цифры «469 100 000,00» заменить цифрами «342 600 000,00»;
в) в пункте 3 цифры «567 500 000,00» заменить цифрами «441 000 000,00»;
6) дополнить приложением 1.1 «Изменение прогнозируемых доходов бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» 

по видам и подвидам на 2023 год, предусмотренных приложением 1  к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» 
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

7) утвердить приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» на 2023 год» в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

8) дополнить приложением 5.1 «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 
2023 год, предусмотренного приложением 5 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского 
округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 3 к настоящему решению;

9) дополнить приложением 7.1 «Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2023 
год, предусмотренной приложением 7 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа 
«Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 4 к настоящему решению;

10) утвердить приложение 9 «Верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа «Котлас» на 1 января 2024 
года, на 1 января 2025 года, на 1 января 2026 года» в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

11) утвердить приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа «Котлас» на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов
И.о. Главы городского округа «Котлас» Е.В. Корякина



4

рублей

Наименование доходов Код бюджетной классификации

Изменения: 
положительное 

значение -  
увеличение; 

отрицательное 
значение - 

уменьшение

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 5 314 352,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 000 111 00000 00 0000 000 5 314 352,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу))

162 111 05012 04 1010 120 5 314 352,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 314 352,00

Приложение 1
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «01» февраля 2023 года  № 261-н
«О внесении изменений  в решение «О бюджете городского округа «Котлас» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 1.1
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  « 15 « декабря 2022 года  № 252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение прогнозируемых доходов бюджета
городского округа Архангельской области «Котлас» по видам и подвидам

на 2023 год, предусмотренных приложением 1  к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» 
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Наименование
Код бюджетной классификации РФ

Сумма,        
руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000000 78 500 000,00

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000700 440 736 000,00

Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 00001020000040000710 440 736 000,00

Приложение 2
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «01» февраля 2023 года  № 261-н 
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 3
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «15» декабря 2022 года  № 252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета
городского округа «Котлас» на 2023 год



5

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 00001020000000000800 362 236 000,00

Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 00001020000040000810 362 236 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 00001030000000000000 0,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100000000000 0,00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100000000700 234 474 000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 00001030100040000710 234 474 000,00

Привлечение бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете 
бюджета 00001030100042100710 234 474 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100000000800 234 474 000,00

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100040000810 234 474 000,00

Погашение предоставленных бюджетных кредитов на пополнение остатка средств 
на едином счете бюджета 00001030100042100810 234 474 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 18 755 901,46

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -3 494 215 967,21

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -3 494 215 967,21

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -3 494 215 967,21

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000510 -3 494 215 967,21

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 3 512 971 868,67

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 3 512 971 868,67

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 3 512 971 868,67

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000610 3 512 971 868,67

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000000 97 255 901,46

»



6

рублей

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: 
положительное 

значение -  увели-
чение; 

отрицательное 
значение - умень-

шение

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 653 383,53

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 145 400,00

0103 42 0 00 00000 Обеспечение деятельности Собрания депутатов городского округа «Котлас» 145 400,00

0103 42 1 00 00000 Аппарат Собрания депутатов городского округа «Котлас» 145 400,00

0103 42 1 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 145 400,00

0103 42 1 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 400,00

0103 42 1 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 145 400,00

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

-13 330,06

0104 08 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспе-
чение деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и 
развитие информационной политики на 2020-2025 годы»

-13 330,06

0104 08 0 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций -13 330,06

0104 08 0 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -13 330,06

0104 08 0 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд -13 330,06

0113 Другие общегосударственные вопросы 4 521 313,59

0113 02 0 00 00000
Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас» «Орга-
низация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2026 годы»

350 269,25

Приложение 3
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «01» февраля 2023 года  № 261-н 
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 5.1
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «15» декабря 2022 года  №  252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам,   подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов на 2023 год, предусмотренного приложением 5 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» 
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»



7

0113 02 2 00 00000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас» 350 269,25

0113 02 2 00 80210 Мероприятия по содержанию муниципального имущества 350 269,25

0113 02 2 00 80210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350 269,25

0113 02 2 00 80210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 350 269,25

0113 04 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 
дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городско-
го округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы»

305 376,83

0113 04 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие территориального общественного самоуправления и местного 
сообщества на территории  городского округа Архангельской области «Котлас» 305 376,83

0113 04 2 00 S8420 Организация конкурсов социально-значимых проектов 305 376,83

0113 04 2 00 S8420 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 305 376,83

0113 04 2 00 S8420 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компа-
ний)

305 376,83

0113 22 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Организа-
ция деятельности администрации Вычегодского административного округа администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-2025 годы»

35 935,20

0113 22 3 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство сельских территорий» 35 935,20

0113 22 3 00 82220 Реализация положения о порядке осуществления материального поощрения старосты сель-
ского населенного пункта городского округа Архангельской области «Котлас» 35 935,20

0113 22 3 00 82220 300 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 35 935,20

0113 22 3 00 82220 360 Иные выплаты населению 35 935,20

0113 30 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Форми-
рование современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2025 годы» 3 779 732,31

0113 30 0 00 83070 Исполнение представлений и предписаний Управления Федерального казначейства по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу 3 779 732,31

0113 30 0 00 83070 800 Иные бюджетные ассигнования 3 779 732,31

0113 30 0 00 83070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 779 732,31

0113 36 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Улуч-
шение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской области 
«Котлас» на 2021 - 2025 годы»

50 000,00

0113 30 0 00 83610 Мероприятия в сфере охраны труда 50 000,00

0113 30 0 00 83610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 000,00

0113 30 0 00 83610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 50 000,00

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 1 513 330,06

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 1 500 000,00



8

0310 09 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обе-
спечение безопасности жизнедеятельности населения на территории городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2019-2025 годы»

1 500 000,00

0310 09 0 00 80910
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, защита населения и 
территории городского округа «Котлас» от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

1 500 000,00

0310 09 0 00 80910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 500 000,00

0310 09 0 00 80910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 500 000,00

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 13 330,06

0314 09 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обе-
спечение безопасности жизнедеятельности населения на территории городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2019-2025 годы»

13 330,06

0314 09 0 00 80920 Профилактика правонарушений, развитие (построение) АПК «Безопасный город» на тер-
ритории городского округа «Котлас» 13 330,06

0314 09 0 00 80920 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 330,06

0314 09 0 00 80920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 13 330,06

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 389 580,21

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 389 580,21

0409 04 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 
дорожного, жилищно -  коммунального хозяйства и благоустройства на территории город-
ского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы»

1 389 580,21

0409 04 3 00 00000
Подпрограмма  «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Архангельской 
области «Котлас» и обеспечение безопасности дорожного движения на них»

1 389 580,21

0409 04 3 00 8341Д Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, проездов к дворовым 
территориям (дорожный фонд) 1 389 580,21

0409 04 3 00 8341Д 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 1 389 580,21

0409 04 3 00 8341Д 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 389 580,21

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 489 195,65

0501 Жилищное хозяйство 2 489 195,65

0501 04 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 
дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства на территории город-
ского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы»

989 862,00

0501 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архан-
гельской области «Котлас» 989 862,00

0501 04 1 00 81440 Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и иные работы 
(услуги) 989 862,00

0501 04 1 00 81440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 989 862,00

0501 04 1 00 81440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 989 862,00

0501 25 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Переселе-
ние граждан из аварийного жилищного фонда  на 2019 - 2025 годы» 1 499 333,65



9

0501 25 0 00 82510 Мероприятия по переселению граждан 1 499 333,65

0501 25 0 00 82510 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 499 333,65

0501 25 0 00 82510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 499 333,65

07 ОБРАЗОВАНИЕ 500 000,00

0702 Общее образование 500 000,00

0702 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реали-
зация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской 
области  «Котлас» на 2021-2025 годы»

500 000,00

0702 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 500 000,00

0702 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 382 362,06

0702 01 1 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 382 362,06

0702 01 1 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 382 362,06

0702 01 1 00 80110 Мероприятия в сфере образования 117 637,94

0702 01 1 00 80110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 117 637,94

0702 01 1 00 80110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 117 637,94

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 924 764,01

1001 Пенсионное обеспечение 1 773 513,21

1001 21 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Управле-
ние муниципальными финансами городского округа «Котлас» на 2023-2028 годы» 1 773 513,21

1001 21 0 00 82110
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные долж-
ности в органах местного самоуправления городского округа «Котлас»  и должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления  городского округа «Котлас»

1 773 513,21

1001 21 0 00 82110 300 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1 773 513,21

1001 21 0 00 82110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 773 513,21

1004 Охрана семьи и детства 1 151 250,80

1004 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реали-
зация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской 
области  «Котлас» на 2021-2025 годы»

1 151 250,80

1004 01 5 00 00000 Подпрограмма «Котлас Молодежный» 1 151 250,80

1004 01 5 00 84970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1 151 250,80

1004 01 5 00 84970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 151 250,80

1004 01 5 00 84970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 151 250,80

ВСЕГО РАСХОДОВ 13 470 253,46

»



10

рублей

гл
ав

а

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: 
положитель-

ное значение -  
увеличение; 
отрицатель-

ное значение - 
уменьшение

Финансовое управление городского округа  «Котлас» 1 773 513,21

090 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 773 513,21

090 1001 Пенсионное обеспечение 1 773 513,21

090 1001 21 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Управле-
ние муниципальными финансами городского округа «Котлас» на 2023-2028 годы» 1 773 513,21

090 1001 21 0 00 82110
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные долж-
ности в органах местного самоуправления городского округа «Котлас»  и должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления  городского округа «Котлас»

1 773 513,21

090 1001 21 0 00 82110 300 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1 773 513,21

090 1001 21 0 00 82110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 773 513,21

Комитет по управлению имуществом  городского округа  «Котлас» 350 269,25

162 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 350 269,25

162 0113 Другие общегосударственные вопросы 350 269,25

162 0113 02 0 00 00000
Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас» «Орга-
низация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2026 годы»

350 269,25

162 0113 02 2 00 00000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас» 350 269,25

162 0113 02 2 00 80210 Мероприятия по содержанию муниципального имущества 350 269,25

162 0113 02 2 00 80210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350 269,25

162 0113 02 2 00 80210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 350 269,25

Контрольно - счётная палата городского округа «Котлас» 24 633,53

304 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 24 633,53

304 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 24 633,53

304 0106 45 0 00 00000 Обеспечение деятельности  Контрольно-счетной палаты городского округа «Котлас» 24 633,53

304 0106 45 0 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 24 633,53

Приложение 4
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «01» февраля 2023 года  № 261-н
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 7.1
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «15» декабря 2022 года  №  252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2023 год,  
предусмотренной приложением 7 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» 
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»



11

304 0106 45 0 00 80010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

24 633,53

304 0106 45 0 00 80010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 24 633,53

 администрация городского округа «Котлас» 1 500 000,00

312 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ -13 330,06

312 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

-13 330,06

312 0104 08 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспе-
чение деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и 
развитие информационной политики на 2020-2025 годы»

-13 330,06

312 0104 08 0 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций -13 330,06

312 0104 08 0 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -13 330,06

312 0104 08 0 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд -13 330,06

312 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 1 513 330,06

312 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 1 500 000,00

312 0310 09 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обе-
спечение безопасности жизнедеятельности населения на территории городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2019-2025 годы»

1 500 000,00

312 0310 09 0 00 80910
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, защита населения и 
территории городского округа «Котлас» от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

1 500 000,00

312 0310 09 0 00 80910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 500 000,00

312 0310 09 0 00 80910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 500 000,00

312 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 13 330,06

312 0314 09 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обе-
спечение безопасности жизнедеятельности населения на территории городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2019-2025 годы»

13 330,06

312 0314 09 0 00 80920 Профилактика правонарушений, развитие (построение) АПК «Безопасный город» на тер-
ритории городского округа «Котлас» 13 330,06

312 0314 09 0 00 80920 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 330,06

312 0314 09 0 00 80920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 13 330,06

Управление городского хозяйства  городского округа  «Котлас» 6 464 551,35

313 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 085 109,14

313 0113 Другие общегосударственные вопросы 4 085 109,14

313 0113 04 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 
дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории город-
ского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы»

305 376,83

313 0113 04 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие территориального общественного самоуправления и местного 
сообщества на территории  городского округа Архангельской области «Котлас» 305 376,83

313 0113 04 2 00 S8420 Организация конкурсов социально-значимых проектов 305 376,83

313 0113 04 2 00 S8420 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 305 376,83



12

313 0113 04 2 00 S8420 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компа-
ний)

305 376,83

313 0113 30 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Форми-
рование современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2025 годы» 3 779 732,31

313 0113 30 0 00 83070 Исполнение представлений и предписаний Управления Федерального казначейства по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу 3 779 732,31

313 0113 30 0 00 83070 800 Иные бюджетные ассигнования 3 779 732,31

313 0113 30 0 00 83070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 779 732,31

313 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 389 580,21

313 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 389 580,21

313 0409 04 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 
дорожного, жилищно -  коммунального хозяйства и благоустройства на территории город-
ского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы»

1 389 580,21

313 0409 04 3 00 00000
Подпрограмма  «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Архангельской 
области «Котлас» и обеспечение безопасности дорожного движения на них»

1 389 580,21

313 0409 04 3 00 8341Д Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, проездов к дворовым 
территориям (дорожный фонд) 1 389 580,21

313 0409 04 3 00 8341Д 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 1 389 580,21

313 0409 04 3 00 8341Д 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 389 580,21

313 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 989 862,00

313 0501 Жилищное хозяйство 989 862,00

313 0501 04 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 
дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства на территории город-
ского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы»

989 862,00

313 0501 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Ар-
хангельской области «Котлас» 989 862,00

313 0501 04 1 00 81440 Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и иные работы 
(услуги) 989 862,00

313 0501 04 1 00 81440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 989 862,00

313 0501 04 1 00 81440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 989 862,00

Администрация Вычегодского административного округа 35 935,20

314 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 35 935,20

314 0113 Другие общегосударственные вопросы 35 935,20

314 0113 22 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Органи-
зация деятельности администрации Вычегодского административного округа администра-
ции городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-2025 годы»

35 935,20

314 0113 22 3 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство сельских территорий» 35 935,20

314 0113 22 3 00 82220 Реализация положения о порядке осуществления материального поощрения старосты 
сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Котлас» 35 935,20

314 0113 22 3 00 82220 300 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 35 935,20

314 0113 22 3 00 82220 360 Иные выплаты населению 35 935,20

Управление экономического развития администрации городского округа  «Котлас» 1 549 333,65



13

315 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 000,00

315 0113 Другие общегосударственные вопросы 50 000,00

315 0113 36 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Улуч-
шение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской области 
«Котлас» на 2021 - 2025 годы»

50 000,00

315 0113 30 0 00 83610 Мероприятия в сфере охраны труда 50 000,00

315 0113 30 0 00 83610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 000,00

315 0113 30 0 00 83610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 50 000,00

315 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 499 333,65

315 0501 Жилищное хозяйство 1 499 333,65

315 0501 25 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Пересе-
ление граждан из аварийного жилищного фонда  на 2019 - 2025 годы» 1 499 333,65

315 0501 25 0 00 82510 Мероприятия по переселению граждан 1 499 333,65

315 0501 25 0 00 82510 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 499 333,65

315 0501 25 0 00 82510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 499 333,65

Управление по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 1 651 250,80

316 07 ОБРАЗОВАНИЕ 500 000,00

316 0702 Общее образование 500 000,00

316 0702 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реали-
зация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской 
области  «Котлас» на 2021-2025 годы»

500 000,00

316 0702 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 500 000,00

316 0702 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 382 362,06

316 0702 01 1 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 382 362,06

316 0702 01 1 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 382 362,06

316 0702 01 1 00 80110 Мероприятия в сфере образования 117 637,94

316 0702 01 1 00 80110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 117 637,94

316 0702 01 1 00 80110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 117 637,94

316 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 151 250,80

316 1004 Охрана семьи и детства 1 151 250,80

316 1004 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реали-
зация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской 
области  «Котлас» на 2021-2025 годы»

1 151 250,80

316 1004 01 5 00 00000 Подпрограмма «Котлас Молодежный» 1 151 250,80

316 1004 01 5 00 84970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1 151 250,80

316 1004 01 5 00 84970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 151 250,80

316 1004 01 5 00 84970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 151 250,80



14

Верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа «Котлас» на 1 января 2024 года,  
на 1 января 2025 года, на 1 января 2026 года

Наименование

Сумма, руб.

на 1 января                           
2024 года на 1 января 2025 года на 1 января 2026 года

1 2 3 4

1. Муниципальные гарантии 0,00 0,00 0,00

2. Кредиты кредитных организаций 158 500 000,00 252 600 000,00 381 000 000,00

3. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 90 000 000,00 90 000 000,00 60 000 000,00

ИТОГО муниципальный долг: 248 500 000,00 342 600 000,00 441 000 000,00

»

Приложение 5
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «01» февраля 2023 года  № 261-н 
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 9
к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от «15» декабря 2022 года № 252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 120 766,47

329 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 120 766,47

329 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 145 400,00

329 0103 42 0 00 00000 Обеспечение деятельности Собрания депутатов городского округа «Котлас» 145 400,00

329 0103 42 1 00 00000 Аппарат Собрания депутатов городского округа «Котлас» 145 400,00

329 0103 42 1 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 145 400,00

329 0103 42 1 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 400,00

329 0103 42 1 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 145 400,00

329 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора -24 633,53

329 0106 45 0 00 00000 Обеспечение деятельности  Контрольно-счетной палаты городского округа «Котлас» -24 633,53

329 0106 45 0 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций -24 633,53

329 0106 45 0 00 80010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

-24 633,53

329 0106 45 0 00 80010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов -24 633,53

ВСЕГО РАСХОДОВ 13 470 253,46

»



15

Программа муниципальных внутренних заимствований  
городского округа «Котлас» на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование показателя

2023 год 2024 год 2025 год

Сумма,  
руб.

Предель-
ный срок 

погашения

Сумма,  
руб.

Предельный 
срок по-
гашения

Сумма,  
руб.

Предель-
ный срок 

погашения

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальные заимствования в валюте 
Российской Федерации, всего 78 500 000,00 94 100 000,00 98 400 000,00

в том числе:

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 78 500 000,00 94 100 000,00 128 400 000,00

Привлечение 440 736 000,00 2026 год 445 980 000,00 2027 год 485 450 000,00 2028 год

Погашение 362 236 000,00 351 880 000,00 357 050 000,00

Бюджетные кредиты в валюте Российской 
Федерации из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0,00 0,00 -30 000 000,00

Привлечение 234 474 000,00 217 194 000,00 226 345 000,00

в том числе:

Привлечение бюджетных кредитов на по-
полнение остатка средств на едином счете 
бюджета

234 474 000,00 2023 год 217 194 000,00 2024 год 226 345 000,00 2025 год

Погашение 234 474 000,00 217 194 000,00 256 345 000,00

в том числе:

Погашение предоставленных бюджетных 
кредитов на пополнение остатка средств на 
едином счете бюджета

234 474 000,00 217 194 000,00 226 345 000,00

Погашение предоставленных бюджетных кре-
дитов для погашения долговых обязательств 
муниципального образования в виде обяза-
тельств по муниципальным ценным бумагам 
и кредитам, полученным муниципальным 
образованием, от кредитных организаций, 
иностранных банков и международных фи-
нансовых организаций

0,00 0,00 30 000 000,00

»

Приложение 6
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «01» февраля 2023 года  № 261-н 
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 10
к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от «15» декабря 2022 года № 252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»



16

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа

 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).

Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.
Печать офсетная. Подписано к печати 02.02.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 14 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 347.

Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 03.02.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


